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Granskning av långsiktig ekonomisk planering 

EY har på uppdrag av kommunrevisionen granskat kommunens arbete med långsiktig ekonomisk 

planering. 

 

Den sammanfattande bedömningen enligt rapporten är att kommunstyrelsen i större utsträckning behöver 

beakta de långsiktiga ekonomiska utmaningarna. Det framkommer i granskningen att det finns 

förutsättningar för att säkerställa en god omvärldsbevakning. Dessa underlag omsätts dock inte i 

långsiktiga planeringsunderlag. Mot bakgrund av att kommunstyrelsen inte beaktar en längre tidshorisont 

än planperioden är risken att kommunens långsiktiga finansiella hållbarhet ställs mot mer kortsiktiga 

beslut. Givet också att kommunen minskar i befolkning är det av vikt att kontinuerligt beakta vilken 

effekt detta skapar för kommunens ekonomiska handlingsutrymme över tid. 

 

Granskningen inkluderar därtill en bedömning av kommunens långsiktiga finansiella förmåga. Det 

framgår av denna att kommunen står inför en negativ trend. Det framförs i analysen att denna analys må 

hända är något optimistisk. Det framgår att kommunen tappat ca 100 invånare under 2024. Enligt 

befolkningsprognosen som analysen bygger på är detta något färre än den förväntade minskningen över 

den nästkommande 10-årsperioden, vilket kan antas påverka resultatutvecklingen negativs. Detta påvisar 

behovet av att kontinuerligt utvärdera de långsiktiga effekterna av kommunens förutsättningar på den 

ekonomiska utvecklingen.  

 

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

• Skapa förutsättningar att upprätta långsiktiga bedömningar av kommunens finansiella förmåga och 

handlingsutrymme.  

• Att nogsamt följa och analysera effekterna av att kommunen har ett minskande 

befolkningsunderlag.  

• Uppdatera riktlinjerna för god ekonomisk hushållning för att korrekt reflektera förutsättningarna 

enligt lagstiftningen avseende resultatreserv. 

 

Revisorerna önskar kommunstyrelsens svar utifrån granskningens resultat och rekommendationer senast 

2025-04-15. Svaret skickas till revisionens ordförande samt till emmy.lundblad@se.ey.com 
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